
G O B E R N A C I O N DE BOLÍVAR 

D E C R E T O No. 5 7 4 DE 2 0 2 0 
"Por e/ cual se resuelve una solicitud de prórroga para tomar posesión en un empleo de 

carrera administrativa" 

EL D IRECTOR ADMIN ISTAT IVO DE LA DIRECCIÓN FUNCIÓN PÚBLICA DE 
LA GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

En uso de las f a cu l t ade s que le f u e r on de l egadas m e d i a n t e Dec re to 3 2 4 de) 2 1 de 
agos to de 2 0 2 0 y, 

CONSIDERANDO 

Que dando c u m p l i m i e n t o a la Resolución No. 8 9 0 1 del 15 de s e p t i e m b r e de 2020 , 
por med i o de !a cua l la Comisión Nac iona l de l Serv i c io C iv i l , en el m a r c o del proceso 
de selección No. 7 7 2 de 2 0 1 8 , conformó la l ista de e leg ib les para p r ovee r el emp l eo 
público d e n o m i n a d o Profes iona l Espec ia l izado código 2 2 2 g r ado 07 , as ignado a la 
Ofic ina de Cobro Coac t i vo de la Secretaría de Hac ienda de la Gobernación de Bolívar, 
ident i f i cado con la OPEC No. 6 8 4 1 3 , el susc r i to D i r e c to r A d m i n i s t r a t i v o expidió el 
Decre to 546 del 08 de o c t u b r e de 2 0 2 0 , po r med i o del cua l d i spuso el n o m b r a m i e n t o 
en per iodo de p rueba de l (de la) señor ( a ) ANA KARINA GIRALDO JARAMILLO, 
ident i f i cado ( a ) con la cédula de ciudadanía 1 . 128 .044 .392 . 

Que de c o n f o r m i d a d con el artículo 2 .2 .5 .1 .7 . , de l Dec re to 1083 de 2 0 1 5 , mod i f i cado 
por el Dec re to 6 4 8 de 2 0 1 7 , una vez aceptado el nombramiento, la persona 
designada deberá tomar posesión del empleo dentro de los diez (10) días flébiles 
siguientes. Este término podrá prorrogarse, por este escrito, hasta por noventa (90) 
días hábiles más, si el designado no residiere en el lugar de ubicación del empleo, o 
por causa Justificada a juicio de la autoridad nominadora. 

Que m e d i a n t e esc r i t o de fecha 26 de o c t ub r e de 2 0 2 0 , r em i t i d o a esta Dirección 
Adm in i s t r a t i v a en esa m i s m a o p o r t u n i d a d , el ( l a ) señor ( a ) ANA KARINA GIRALDO 
JARAMILLO, p rev ia aceptación del cargo , solicitó prórroga hasta el día 20 de enero 
de 2 0 2 1 para t o m a r posesión del emp l eo , aduc i endo que os ten ta un emp l eo de 
car rera en o t ra en t i d ad pública, respec to del cua l está d i s f r u t ando de l icencia de 
m a t e r n i d a d , y r equ i e r e de m a y o r t i e m p o para hacer en t r ega del ca rgo una vez se 
re i n t eg re . 

Que ana l i zada la re fe r ida so l i c i t ud , este despacho en cuen t r a que la m i s m a fue 
p resen tada o p o r t u n a m e n t e y que la razón que en ella se aduce se adecúa las 
causales p rev i s t a s en la n o r m a para conceder la prórroga por el término so l i c i tado, 
deb i endo la pe r sona n o m b r a d a t o m a r posesión del e m p l e o a más t a r d a r el día 
miércoles 20 de ene ro del año 2 0 2 1 . 

Que en v i r t u d de lo d i spues to en los artículos 2 1 1 de la Constitución Política y 9 de 
la Ley 4 8 9 de 1998 , el señor Gobe rnado r de Bolívar, m e d i a n t e Dec re to 3 24 del 2 1 
de agos to de 2 0 2 0 , delegó en el D i r e c to r A d m i n i s t r a t i v o de Función Pública - e m p l e o 
del n ive l d i r e c t i vo - , e n t r e o t r a s , la función de exped i r los ac tos a dm in i s t r a t i v o s que 
resue lvan las so l i c i tudes de prórroga para t o m a r posesión del ca rgo , que p resen ten 
las personas n o m b r a d a s de las l istas de e leg ib les que c o n f o r m e la Comisión Nacional 
del Serv ic io Civi l d e n t r o del Proceso de Selección 772 de 2 0 1 8 Convoca to r ia 
Te r r i t o r i a l No r t e . 

Que en la a c tua l i dad la delegación con fe r ida en el Dec re to 3 2 4 del 2 1 de agos to de 
2 0 2 0 se encuen t r a v i g en t e . 

Que en con t ra del p r e s en t e dec re to no p rocede recurso a l guno , al t r a t a r s e de un 
acto a d m i n i s t r a t i v o de ejecución, de c o n f o r m i d a d con lo d i spues to en el artículo 75 

|lj¡/|del Código de P ro ced im ien to A d m i n i s t r a t i v o y de lo Contenc ioso A d m i n i s t r a t i v o . íj,WÍ 



GOBERNACIÓN D E BOL ÍVAR 

D E C R E T O No. 5 7 4 DE 2 0 2 0 
"Por el cual se resuelve una solicitud de prórroga para tomar posesión en un empleo de 

carrera administrativa" 

Que en v i r t u d de lo e x p u e s t o se, 

ARTICULO PRIMERO: DECISIÓN DE LA S O L I C I T U D DE PRÓRROGA, 
CONCEDER prórroga para poses ionarse en el emp l eo público denom inado 
Profes ional Espec ia l i zado código 222 g rado 0 7 , as ignado a la Of ic ina de Cobro 
Coact ivo de la Secretaría de Hac ienda de la Gobernación de Bolívar, i den t i f i cado con 
la OPEC No. 6 8 4 1 3 , al (a la) señor(a) ANA KARINA GIRALDO JARAMILLO, 
identif¡cado(a) con la C.C. No. 1 . 128 .044 .392 , en el cua l f ue n o m b r a d o en período 
de p rueba m e d i a n t e Dec re to No. 5 4 6 del 08 de o c t ub r e de 2 0 2 0 , hasta el día 20 de 
enero de 2 0 2 1 . 

ARTICULO SEGUNDO: TOMA DE POSESIÓN EN EL EMPLEO. El ( l a ) señor(a) 
ANA KARINA GIRALDO JARAMILLO, i den t i f i c ado (a ) con la C.C. No. 1 .128 .044 .392 , 
deberá t o m a r posesión del ca rgo , a más t a rda r , el día 20 de enero de 2 0 2 1 . En todo 
caso, el n o m b r a d o podrá t o m a r posesión del emp l eo an tes del v e n c i m i e n t o de la 
prórroga conced ida en el p r e sen t e dec re to . 

ARTICULO T E R C E R O : PUBL IC IDAD DEL ACTO ADMNISTRATIVO. 
COMUNICAR el p r e sen t e de c r e t o al ( l a ) señor(a) ANA KARINA GIRALDO 
JARAMILLO, i d en t i f i c ado (a ) con la C.C. No. 1 . 128 . 044 . 392 ; y PUBL ICAR su 
con ten ido en la página w e b de la en t i d ad , en los términos de lo d i spues to en el 
parágrafo del artículo 6 5 del Código de P roced im ien to A d m i n i s t r a t i v o y de lo 
Contenc ioso A d m i n i s t r a t i v o . 

ARTÍCULO CUARTO: RECUROS ADMIN ISTRAT IVOS . De c o n f o r m i d a d con lo 
d i spues to en el artículo 75 del Código de P roced im ien to A d m i n i s t r a t i v o y de lo 
Contenc ioso A d m i n i s t r a t i v o , el p r e sen te dec re to no es suscep t i b l e de recursos al 
t r a t a r s e de un ac to de ejecución. 

ARTÍCULO QUINTO: V IGENC IA . El p r e sen te dec re to r ige a p a r t i r de l día s igu ien te 
al de su comunicación, en ios términos del n u m e r a l 1 de l artículo 87 del Código de 
P roced im ien to A d m i n i s t r a t i v o y de lo Contenc ioso A d m i n i s t r a t i v o . 

Dado en Tu rbaco , Bolívar, a los t r e i n t a ( 3 0 ) días del mes de o c t ub r e de dos mi l 
ve i n t e ( 2 0 2 0 ) . 

D E C R E T A 

NOTIFÍQUESEÍ OOBJa&ÜESE Y CU 

EMMANUEL v t R G A R A MARTÍNEZ 
D i r e c t o r A d m i n i s t r a t i v o 

Dirección Función Pública 

Aprobó: Angélica María Payares Gutiérrez 
Asesora externa - Dirección Administrativa Función Púbiica 

Revisó: Willy Escrucería Castro 
profesional Especializado - Dirección Administrativa de Función Pública 

Proyectó: Miguel Ángel Tajan De Ávila 
Asesor externo - Dirección Administrativa de Función Pública 


